
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.30316/

οίκ.11846/8-6-2012 απόφασης του Υπουργού Ερ-

γασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης «Καθορισμός 

ωραρίου εργασίας υπαλλήλων Μετοχικού Ταμεί-

ου Πολιτικών Υπαλλήλων» (Β’ 1893).

2 Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση του κόστους και 

πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-

γίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΓΑΛΑΝΗΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» που υπήχθη στις διατάξεις του 

ν. 4399/2016, στο καθεστώς ενισχύσεων «Επιχει-

ρηματικότητα Πολύ Μικρών και Μικρών Επιχειρή-

σεων» (Α’ Κύκλος).

3 Καθιέρωση νυκτερινής εργασίας προς συμπλή-

ρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής για υπαλ-

λήλους της Υπηρεσίας Ηλεκτροφωτισμού του 

Δήμου Άργους-Μυκηνών, για τέσσερις [4] μήνες 

εντός του Β’ εξαμήνου του έτους 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 75644 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.30316/
οίκ.11846/8-6-2012 απόφασης του Υπουργού 
Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης «Καθορι-
σμός ωραρίου εργασίας υπαλλήλων Μετοχικού 
Ταμείου Πολιτικών Υπαλλήλων» (Β’ 1893). 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. Tης παρ. 6 του άρθρου 1 της από 29 Δεκεμβρίου 

1980 Πράξεως Νομοθετικού Περιεχομένου του Προέ-

δρου της Δημοκρατίας «περί καθιερώσεως πενθημέρου 

εβδομάδος εργασίας των δημοσίων εν γένει υπηρεσιών 

και ρυθμίσεως συναφών θεμάτων», η οποία κυρώθηκε 

με το άρθρο πρώτο του ν. 1157/1981 (Α’ 126),

β. του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 «Για την ηλεκτρο-

νική διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις» (Α’ 138),

γ. του άρθρου 1 του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργεί-

ου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση 

και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Με-

ταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 

προσωπικού και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130),

δ. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ./1692/27-06-2006 

απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκη-

σης και Αποκέντρωσης «Καθιέρωση ωρών προσέλευσης 

και αποχώρησης των υπαλλήλων των δημοσίων υπη-

ρεσιών και των Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’ 769), όπως τροποποιήθηκε 

με την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25-7-2011 από-

φαση του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (Β’ 1659).

3. Την υπ’ αρ. 65928/13-7-2023 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εργασίας και Κοινω-

νικής Ασφάλισης «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυ-

πουργό Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, Παναγιώτη 

Τσακλόγλου» (Β’ 4526).

4. Την υπό στοιχεία Φ.30316/οίκ.11846/8-6-2012 από-

φαση του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλι-

σης «Καθορισμός ωραρίου εργασίας υπαλλήλων Μετο-

χικού Ταμείου Πολιτικών Υπαλλήλων» (Β’ 1893).

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ,69/229/οικ.8177/

8-5-2023 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, περί 

ευέλικτου ωραρίου εργασίας ως ευέλικτη ρύθμιση ερ-

γασίας (ΑΔΑ: Ψ4ΩΜ46ΜΤΛ6-ΙΜΞ).

6. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Φ.Β.10/7694/10-4-2012 από-

φαση του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλε-

κτρονικής Διακυβέρνησης «Μεταβίβαση στον Υπουργό 

Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης της αρμοδιότητας κα-

θορισμού του ωραρίου εργασίας των υπαλλήλων του Με-

τοχικού Ταμείου Πολιτικών Υπαλλήλων (Μ.Τ.Π.Υ.)» (Β’ 1299).

7. Την υπ’  αρ. 100/28-7-2023 απόφαση του Διοι-

κητή του Μ.Τ.Π.Υ., η οποία μας διαβιβάστηκε με το 

υπ’ αρ. 32156/2-8-2023 έγγραφο του Ταμείου.

8. Την εξασφάλιση της εύρυθμης λειτουργίας του Τα-

μείου και την εξυπηρέτηση των συναλλασσόμενων πολι-

τών, μετόχων και μερισματούχων του Ταμείου, οι οποίοι 

στην πλειονότητά τους προσέρχονται πρωινές ώρες.

9. Το γεγονός ότι από της διατάξεις της απόφασης της 

δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 

του Μ.Τ.Π.Υ., αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Αυγούστου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5210

59155

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.08.28 16:39:43
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59156 Τεύχος B’ 5210/28.08.2023

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.30316/οίκ.11846/
8-6-2012 απόφασης του Υπουργού Εργασίας και Κοινω-
νικής Ασφάλισης με θέμα «Καθορισμός ωραρίου εργα-
σίας υπαλλήλων Μετοχικού Ταμείου Πολιτικών Υπαλλή-
λων» και τον καθορισμό του ωραρίου προσέλευσης και 
αποχώρησης των υπαλλήλων του Μετοχικού Ταμείου 
Πολιτικών Υπαλλήλων, κατ’ επιλογή τους, ως εξής:

α) από 7.00 μέχρι 15.00
β) από 7.30 μέχρι 15.30
γ) από 8.00 μέχρι 16.00
δ) από 9.00 μέχρι 17.00.
Ειδικά, η επιλογή του ωραρίου προσέλευσης και 

αποχώρησης από 9.00 μέχρι 17.00 θα γίνεται κατόπιν 
υποβολής αίτησης από τον υπάλληλο, στην οποία θα 
προσδιορίζεται σαφώς ο λόγος επιλογής και το χρονικό 
διάστημα του συγκεκριμένου ωραρίου. Η εν λόγω αίτη-
ση θα εγκρίνεται από τον Διοικητή του Μ.Τ.Π.Υ., κατόπιν 
εκτίμησης των υπηρεσιακών αναγκών και σχετικής εισή-
γησης της αρμόδιας Διεύθυνσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί την Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 23 Αυγούστου 2023

Ο Υφυπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΣΑΚΛΟΓΛΟΥ   

Ι

(2)

 Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΓΑΛΑΝΗΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» που υπήχθη στις διατάξεις του 
ν. 4399/2016, στο καθεστώς ενισχύσεων «Επι-
χειρηματικότητα Πολύ Μικρών και Μικρών Επι-
χειρήσεων» (Α’ Κύκλος).   

 Με την υπό στοιχεία 90085/Π06/7/00043/Π/Ν.4399/
2016/23.08.2023 απόφαση του Περιφερειάρχη Στερεάς 
Ελλάδας, πιστοποιείται η ολοκλήρωση - οριστικοποίηση 
του κόστους και η έναρξη της παραγωγικής λειτουργίας 
της επένδυσης της επιχείρησης «ΓΑΛΑΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙ-
ΟΣ», που αναφέρεται στον ΕΚΣΥΧΡΟΝΙΣΜΟ ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗΣ ΜΕ ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΔΥΝΑΜΙ-
ΚΟΤΗΤΑΣ ΣΤΟΝ ΠΡΩΤΟΓΕΝΗ ΤΟΜΕΑ, στον ΑΓ. ΔΗΜΗ-
ΤΡΙΟ ΟΡΧΟΜΕΝΟΥ, ΒΟΙΩΤΙΑΣ, ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ, με τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
9.8.2023.

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και ενι-
σχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό 
των εκατόν εβδομήντα δυο χιλιάδων και πεντακοσίων 
ευρώ (172.500,00€).

3. Το ύψος των ιδίων κεφαλαίων ανέρχεται στο ποσό των 
ενενήντα τεσσάρων χιλιάδων και οκτακοσίων εβδομήντα 
πέντε ευρώ (94.875,00€), που αποτελεί ποσοστό 55,00% 
του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

4. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορήγη-
σης ανέρχεται στο ποσό των εβδομήντα επτά χιλιάδων 
εξακοσίων είκοσι πέντε ευρώ (77.625,00€), που αποτελεί 

ποσοστό 45,00% του συνολικού ενισχυόμενου κόστους 
της συμβατικής επένδυσης.

5. Διατηρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 12 του 
ν. 4399/2016 και το επενδυτικό σχέδιο εμπίπτει σε Ειδικές 
Κατηγορίες Ενισχύσεων.

6. Πληρούται ο όρος της παρ. 2 του άρθρου 6 της από-
φασης υπαγωγής, περί διατήρησης των υφιστάμενων 
θέσεων εργασίας και δημιουργίας των μισών τουλά-
χιστον νέων θέσεων εργασίας κατά τον πρώτο χρόνο 
λειτουργίας της επένδυσης, καθώς και του ποσοστού 
των πτυχιούχων.

Με την ίδια απόφαση εγκρίνεται καταβολή της επι-
χορήγησης στην επιχείρηση «ΓΑΛΑΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» 
(Α.Φ.Μ. 071504844) είκοσι εννέα χιλιάδων, εξακοσί-
ων εβδομήντα οκτώ ευρώ και εξήντα δυο λεπτών 
(29.678,62€). Το ποσό προκύπτει ως διαφορά, μετά από 
την αφαίρεση του ποσού πρώτης δόσης των 47.946,38€.

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνωμοδο-
τική Επιτροπή σύμφωνα με τα άρθρα 27 και 85, παρ. 7, 
του ν.  4399/2016 και την υπ’ αρ. 77685/21-07-2016
υπουργική απόφαση «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επι-
τροπής του άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορισμός 
του τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 2335), όπως ισχύει. 

 Ο Περιφερειάρχης

ΦΑΝΗΣ ΣΠΑΝΟΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 2478 (3)

Καθιέρωση νυκτερινής εργασίας προς συμπλή-
ρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής για υπαλ-
λήλους της Υπηρεσίας Ηλεκτροφωτισμού του 
Δήμου Άργους-Μυκηνών, για τέσσερις [4] μήνες 
εντός του Β’ εξαμήνου του έτους 2023. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΡΓΟΥΣ-ΜΥΚΗΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 36 και 48 του ν. 3584/2007 

(Α’ 143).
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Τον ΟΕΥ του Δήμου μας (Β’ 3022/2017).
5. Την υπ’ αρ. 15028/10.2.2022 (Β’ 781) απόφαση του 

Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, για καθιέρωση 
ωραρίου εργασίας στην Υπηρεσία Ηλεκτροφωτισμού 
του Δήμου Άργους Μυκηνών, σε τρεις [3] βάρδιες, ήτοι 
πρωινή [7:30π.μ. - 14:10μ.μ], απογευματινή [ 14:10μ.μ.- 
20:50μ.μ.], νυχτερινή βάρδια[ 20:50 μ.μ. - 04:40π.μ.].

6. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον Δήμο.
7. Την από 24.8.2023 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικο-

νομικών Υπηρεσιών και Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης 
του Δήμου μας, στην οποία βεβαιώνεται ότι στον προ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59157Τεύχος B’ 5210/28.08.2023

ϋπολογισμό του Δήμου μας, οικονομικού έτους 2023 
στον κωδικό 20.6011.001 με τίτλο «Τακτικές αποδοχές 
[ περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενι-
κά και ειδικά επιδόματα] μονίμων υπαλλήλων υπηρεσί-
ας καθαριότητας και ηλεκτροφωτισμού έχει εγγραφεί 
πίστωση ποσού 829.000,00 ευρώ, για την κάλυψη της 
δαπάνης για την καταβολή της σχετικής αποζημίωσης.

8. Το γεγονός ότι νευραλγικές υπηρεσίες του Δήμου 
έχουν αποδυναμωθεί λόγω συνταξιοδοτήσεων, ενώ μετά 
την εφαρμογή του ν. 3852/2010, όλες οι υπηρεσίες του 
Δήμου έχουν επιφορτιστεί με πλήθος νέων αρμοδιοτήτων.

9. Το γεγονός ότι λόγω έλλειψης προσωπικού και της 
φύσης της εργασίας της Υπηρεσίας Ηλεκτροφωτισμού, 
υπάρχουν ανάγκες για την απασχόληση προσωπικού και 
κατά τις νυκτερινές ώρες.

10. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση, για τέσσερις [4] μήνες εντός του Β ’εξα-
μήνου, έτους 2023, θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώσεις 
των ΚΑ 20.6011.001, του προϋπολογισμού του Δήμου, 
οικονομικού έτους 2023, αποφασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε νυκτερινή εργασία με αμοιβή, προς 
συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής, για τους 
υπαλλήλους της Υπηρεσίας Ηλεκτροφωτισμού του Δή-
μου Άργους Μυκηνών, για τέσσερις [4] μήνες εντός του 
Β’ εξαμήνου του 2023 ως εξής:

1. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ Εργασία νυκτερινή

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ [1] ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

B.Για την κάλυψη της δαπάνης για την καταβολή των 

σχετικών αποζημιώσεων, οι προβλεπόμενες πιστώσεις 

κατανέμονται ως εξής:

Κ.Α. 20.6011.001: 829.000,00 €

Και έχει εγγραφεί πίστωση στον προϋπολογισμό του 

Δήμου μας, στον αντίστοιχο ΚΑ.

Γ. Τα όρια των ωρών απασχόλησης ανά υπάλληλο ορί-

ζονται ως εξής:

Νυκτερινή εργασία έως 64 ώρες για τέσσερις [4] μήνες 

εντός του Β’ εξαμήνου 2023. 

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων 

και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα επιτρεπόμενα 

και δύναται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επι-

βάλουν οι ανάγκες της υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Άργος, 24 Αυγούστου 2023

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΜΠΟΣΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59158 Τεύχος B’ 5210/28.08.2023

*02052102808230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


